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  5.2.    Liquidación del presupuesto de 
ingresos





Principado de Asturias                                  RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021                                                     31/12/2021

Sección: 97                            EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva Derechos Reconocidos   Derechos Anulados  Derechos Cancelados    Derechos Netos   Recaudación Neta

* Totales     1.913.587.988,00        97.769.896,61     2.011.357.884,61     1.998.268.948,90            54.945,79     1.998.214.003,11     1.827.139.866,60 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        14.325.000,00        14.325.000,00        26.458.305,88            22.061,78        26.436.244,10        21.478.580,14 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     1.882.469.068,00        65.238.514,00     1.947.707.582,00     1.948.292.439,78     1.948.292.439,78     1.788.091.377,49 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES           200.000,00           200.000,00           105.847,85             4.266,23           101.581,62            80.091,36 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        15.093.920,00        15.093.920,00        22.095.570,00            28.617,78        22.066.952,22        16.173.032,22 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         1.500.000,00        32.531.382,61        34.031.382,61         1.316.785,39         1.316.785,39         1.316.785,39 
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Principado de Asturias                                  RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021                                                     31/12/2021

Sección: 97                            EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Pendiente de Cobro Exceso/Defecto Previ 

* Totales       171.074.136,51        13.143.881,50-

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         4.957.663,96        12.111.244,10 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       160.201.062,29           584.857,78 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES            21.490,26            98.418,38-

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         5.893.920,00         6.973.032,22 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS        32.714.597,22-
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Principado de Asturias               RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021      31/12/2021

Sección: 97           EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva Derechos Reconocidos   Derechos Anulados  Derechos Cancelados    Derechos Netos   Recaudación Neta

**** Totales     1.913.587.988,00        97.769.896,61     2.011.357.884,61     1.998.268.948,90            54.945,79     1.998.214.003,11     1.827.139.866,60 

***  97  SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO     1.913.587.988,00        97.769.896,61     2.011.357.884,61     1.998.268.948,90            54.945,79     1.998.214.003,11     1.827.139.866,60 

**   9700000  Ingresos Secc 97     1.913.587.988,00        97.769.896,61     2.011.357.884,61     1.998.268.948,90            54.945,79     1.998.214.003,11     1.827.139.866,60 

*    3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        14.325.000,00        14.325.000,00        26.458.305,88            22.061,78        26.436.244,10        21.478.580,14 

     313023  Servicios a terceros (SESPA)        12.000.000,00        12.000.000,00        19.603.492,06            10.696,29        19.592.795,77        14.765.069,03 

     323000  Tasas prueba func. públic           150.000,00           150.000,00               327,27                12,86               314,41               314,41 

     383000  De ejercicios cerrados           175.000,00           175.000,00         4.168.265,71                31,59         4.168.234,12         4.149.312,48 

     383001  Del ejercicio corriente           200.000,00           200.000,00           287.943,24           287.943,24           264.088,70 

     393008  Otros ingresos de las áreas de salud         1.800.000,00         1.800.000,00         2.398.277,60            11.321,04         2.386.956,56         2.299.795,52 

*    4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     1.882.469.068,00        65.238.514,00     1.947.707.582,00     1.948.292.439,78     1.948.292.439,78     1.788.091.377,49 

     403002  Fomento donación órganos           115.809,49           115.809,49           115.809,49 

     403009  Castilla y león            18.000,00            18.000,00            24.500,00            24.500,00            24.500,00 

     453000  Aportación del Principado de Asturias     1.882.451.068,00        53.400.000,00     1.935.851.068,00     1.935.851.068,00     1.935.851.068,00     1.787.951.068,00 

     453046  Uso racional medicamento           462.548,29           462.548,29 

     453047  Covid-19. Fondo RD.Ley 22/20        11.838.514,00        11.838.514,00        11.838.514,00        11.838.514,00 

*    5  INGRESOS PATRIMONIALES           200.000,00           200.000,00           105.847,85             4.266,23           101.581,62            80.091,36 

     552000  Concesiones y aprov.espec           200.000,00           200.000,00           105.847,85             4.266,23           101.581,62            80.091,36 

*    7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        15.093.920,00        15.093.920,00        22.095.570,00            28.617,78        22.066.952,22        16.173.032,22 

     703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis           200.000,00           200.000,00           200.000,00            28.617,78           171.382,22           171.382,22 

     710000  Ay IS Carlos III invest salud            60.000,00            60.000,00            60.000,00 

     753000  Aportación del Principado de Asturias        14.893.920,00        14.893.920,00        14.893.920,00        14.893.920,00         9.000.000,00 

     753026  MRR. CISNS Plan INVEAT         6.941.650,00         6.941.650,00         6.941.650,00 

*    8  ACTIVOS FINANCIEROS         1.500.000,00        32.531.382,61        34.031.382,61         1.316.785,39         1.316.785,39         1.316.785,39 

     822000  Anticipos al personal         1.500.000,00         1.500.000,00         1.316.785,39         1.316.785,39         1.316.785,39 

     872000  Superávit Liq.ejerc.anter        27.900.000,00        27.900.000,00 

     872003  Remanente Fondo Covid-19         4.631.382,61         4.631.382,61 
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Principado de Asturias               RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2021      31/12/2021

Sección: 97           EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Pendiente de Cobro Exceso/Defecto Previ 

**** Totales       171.074.136,51        13.143.881,50-

***  97  SERVICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO       171.074.136,51        13.143.881,50-

**   9700000  Ingresos Secc 97       171.074.136,51        13.143.881,50-

*    3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS         4.957.663,96        12.111.244,10 

     313023  Servicios a terceros (SESPA)         4.827.726,74         7.592.795,77 

     323000  Tasas prueba func. públic           149.685,59-

     383000  De ejercicios cerrados            18.921,64         3.993.234,12 

     383001  Del ejercicio corriente            23.854,54            87.943,24 

     393008  Otros ingresos de las áreas de salud            87.161,04           586.956,56 

*    4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       160.201.062,29           584.857,78 

     403002  Fomento donación órganos           115.809,49 

     403009  Castilla y león             6.500,00 

     453000  Aportación del Principado de Asturias       147.900.000,00 

     453046  Uso racional medicamento           462.548,29           462.548,29 

     453047  Covid-19. Fondo RD.Ley 22/20        11.838.514,00 

*    5  INGRESOS PATRIMONIALES            21.490,26            98.418,38-

     552000  Concesiones y aprov.espec            21.490,26            98.418,38-

*    7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL         5.893.920,00         6.973.032,22 

     703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis            28.617,78-

     710000  Ay IS Carlos III invest salud            60.000,00 

     753000  Aportación del Principado de Asturias         5.893.920,00 

     753026  MRR. CISNS Plan INVEAT         6.941.650,00 

*    8  ACTIVOS FINANCIEROS        32.714.597,22-

     822000  Anticipos al personal           183.214,61-

     872000  Superávit Liq.ejerc.anter        27.900.000,00-

     872003  Remanente Fondo Covid-19         4.631.382,61-
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